
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 
25 июня 2024 года № 10/14 
 

 
О ходе выполнения решений 

Совета депутатов муниципального 

округа Басманный, принятых в I и 

II кварталах 2024 года 

 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

муниципального округа Басманный, Регламентом Совета депутатов 

муниципального округа Басманный, заслушав и обсудив информацию главы 

муниципального округа Басманный В.В. Мейера  о ходе выполнения 

решений Совета депутатов муниципального округа Басманный, принятых в I 

и II кварталах 2024 года, Совет депутатов муниципального округа 

Басманный решил: 

1. Принять информацию к сведению. 

2. Снять с контроля выполненные решения Совета депутатов 

муниципального округа Басманный согласно приложению. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный сайте http://basmanvmo.ru/. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Басманный Мейера В.В. 

 

  

Глава муниципального 

округа Басманный                                                                           В.В. Мейер



Приложение   

к решению Совета депутатов   

муниципального округа Басманный  

от 25 июня 2024 года № 10/14 

 

 

Решения Совета депутатов муниципального округа Басманный,  

подлежащие снятию с контроля  

 
№ п/п Решение СД Заголовок решения 

1 Решение СД от 27.02.2024 № 3/5 О согласовании установки ограждающего 

устройства на придомовой территории 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Москва, ул. Мясницкая, д. 22, стр. 1 

2 Решение СД от 27.02.2024 № 3/6 О согласовании проекта изменения схемы 

размещения сезонных кафе на территории 

Басманного района 

3 Решение СД от 15.03.2024 № 4/1 О согласовании проекта изменения схемы 

размещения сезонного кафе на территории 

Басманного района 

4 Решение СД от 15.03.2024 № 4/2 Об отказе в согласовании проекта 

изменения схемы размещения сезонного 

кафе на территории Басманного района 

5 Решение СД от 15.03.2024 № 4/3 О согласовании проекта изменения схемы 

размещения сезонного кафе на территории 

Басманного района 

6 Решение СД от 15.03.2024 № 4/4 О согласовании проекта изменения схемы 

размещения нестационарного торгового 

объекта на территории Басманного района 

Центрального административного округа со 

специализацией «Печать» 

7 Решение СД от 26.03.2024 № 

5/10 

О присвоении Почетного звания «Почётный 

гражданин муниципального округа 

Басманный в городе Москве» Мостовой 

Е.В. 

8 Решение СД от 26.03.2024 № 

5/11 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства на территории Басманного 

района во II квартале 2024 года 

9 Решение СД от 26.03.2024 № 

5/12 

О согласовании проекта изменения схемы 

размещения сезонного кафе на территории 



2 

 
Басманного района 

10 Решение СД от 26.03.2024 № 

5/13 

О согласовании проекта изменения схемы 

размещения сезонного кафе на территории 

Басманного района 

11 Решение СД от 05.04.2024 № 6/2 О согласовании проекта изменения схемы 

размещения сезонного кафе на территории 

Басманного района 

12 Решение СД от 05.04.2024 № 6/3 О согласовании проекта изменения схемы 

размещения сезонного кафе на территории 

Басманного района 

13 Решение СД от 05.04.2024 № 6/4 О согласовании проекта изменения схемы 

размещения сезонного кафе на территории 

Басманного района 

14 Решение СД от 23.04.2024 №7/5 О согласовании установки ограждающего 

устройства на придомовой территории 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Москва, ул. Новая Басманная, д. 12, стр. 2 

15 Решение СД от 23.04.2024 № 7/6 О согласовании проекта изменения схемы 

размещения сезонного кафе на территории 

Басманного района  

16 Решение СД от 23.04.2024 № 7/7 О согласовании проекта изменения схемы 

размещения сезонного кафе на территории 

Басманного района  

17 Решение СД от 23.04.2024 № 7/8 О согласовании проекта изменения схемы 

размещения сезонного кафе на территории 

Басманного района  

18 Решение СД от 23.04.2024 № 7/9 Об отчете исполнения бюджета 

муниципального округа Басманный за 1 

квартал 2024 года  

19 Решение СД от 21.05.2024 № 8/1 О согласовании проекта изменения схемы 

размещения сезонного кафе на территории 

Басманного района 

 


